inversión, deberán encontrarse inscriptos en el Registro de Idóneos que lleva la CNV, conforme las pautas 
dispuestas en el Capítulo V, Título XII de estas Normas.

SECCIÓN II

SOCIEDADES GERENTES

REQUISITO PATRIMONIAL.

ARTÍCULO 5° - La Sociedad Gerente deberá poseer un patrimonio neto mínimo equivalente a UVA CIENTO 
CINCUENTA MIL (150.000), debiendo incrementarlo en un monto equivalente a UVA VEINTE MIL (20.000) 
por cada fondo común de inversión adicional que administre. Como contrapartida líquida, un mínimo del 

CINCUENTA POR CIENTO (50%) del importe del patrimonio neto mínimo deberá estar invertido, en su

[...]

y/o Sociedad Depositaria, los órganos activos de un fondo común de inversión podrán celebrar convenios 
particulares con un ACyD de FCI, sin que ello signifique desplazamiento de la responsabilidad que pudiera 
corresponderles.

Podrán actuar como ACyD de FCI las personas jurídicas que cuenten con un patrimonio neto mínimo no inferior 
a UVA DIECISIETE MIL (17.000).

Aquellos ACyD de FCI que se encuentren inscriptos en otras categorías de Agentes compatibles, conforme las 
disposiciones normativas vigentes, deberán computar en concepto de patrimonio neto mínimo requerido, la suma 
resultante del importe del patrimonio neto mínimo exigido para la categoría de mayor monto, y el CINCUENTA

[...]

inversores respecto de los cuales el ACyDI podrá realizar los esfuerzos de comercialización.

En el caso de un Agente que revista el carácter de Sociedad Gerente de fondos comunes de inversión y/o ALyC 
Propio o Integral o Integral-Agroindustrial deberá contar con un patrimonio neto mínimo no inferior a UVA 
CIENTO SETENTA MIL (170.000).

Como contrapartida, un mínimo del CINCUENTA POR CIENTO (50%) del importe del patrimonio neto mínimo 
deberá observar las exigencias previstas en el Anexo I del Capítulo I del Título VI de estas Normas.

Aquellos ACyDI de FCI que se encuentren inscriptos en otras categorías de Agentes compatibles, conforme las